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 ■ Ukrainos ir Rusijos atstovų susitikimo metu padarytas tam tikras poslinkis 
atsispindėjo akcijų rinkų dinamikoje 

■ Kylantis JAV obligacijų pajamingumas ir krentanti ţaliavinės naftos kaina neţymiai 
teigiamai stumtelėjo JAV dolerio vertę euro atţvilgiu 

■ Nauja prekybos savaitė Pabaltijo birţose prasidėjo padidėjusiu investuotojų 
aktyvumu 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Pirmadienį svarbių makroekonominių įvykių skelbiama nebuvo, todėl investuotojai vertino, kaip 
susiklostė Ukrainos ir Rusijos atstovų susitikimas. Po penkias valandas trukusių diskusijų buvo 
pranešta, kad yra pasiekti tam tikri susitarimai, o tai buvo signalas investuotojams apie geopolitinės 
įtampos maţėjimą. Šios naujienos puikiai atsispindėjo Europos akcijų rinkose didţiajai daliai 
indeksų šoktelint į viršų. Po penktadienį buvusio -1,44 proc. smukimo, vakar dieną Vokietijos     
DAX indeksas atsitiesė fiksuodamas 1,68 proc. pakilimą, tuo tarpu Didţiosios Britanijos indeksas 
FTSE 100 dienos prekybos pabaigoje fiksavo 0,78 proc. prieaugį. Tokios pačios tendencijos vyravo 
ir JAV, indeksams S&P 500 ir Dow Jones Indus. Avg. pasiekiant 0,85 proc. ir 1,06 proc. dienos 
pakilimus. Taip pat vakar dieną investuotojų teigiamas nuotaikas sustiprino naujienos, kad 
bendradarbiaujant JAV karinėms pajėgoms iš teroristų buvo atkovota strategiškai svarbi elektrą 
gaminanti uţtvanka Irake. Vakar dieną matant šios operacijos sėkmę, buvo galima stebėti, kaip 
ţaliavinės Brent naftos kainą susitraukė 1,86 proc., uţ barelį mokant 101,6 JAV dolerį. Ţinant, kad 
Irakas yra antra pagal dydį šalis, priklausanti naftos gavybos grupei OPEC, kiekvienas šioje šalyje 
kilęs didesnis neramumas kilsteli pasaulinę naftos kainą bei sukelia investuotojų susirūpinimą 
finansų rinkose. Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš JAV, kur bus skelbiama kaip pasikeitė 
liepos mėnesio pradėtų statyti naujų būstų apimtys. Remiantis apţvalgininkų prognozėmis, šis 
rodiklis turėtų teigiamai padidėti nuo 893 tūkst. iki 965 tūkst., tokių būdu į akcijų rinkas įnešant 
papildomo optimizmo. 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kuras neţymiai 0,18 proc. susitraukė ir apsistojo ties 1,3360 lygiu. 
JAV dolerio vertei prieš eurą padėjo sustiprėti sumaţėjusi įtampa Ukrainoje, kuri paskatino kilti JAV 
obligacijų pajamingumą. Tai pat karinės operacijos pasisekimas Irake sumaţino Brent naftos kainą, 
kuri dar šiek tiek stumtelėjo JAV dolerio vertę prieš kitas pagrindines valiutas. Taipogi investuotojus 
pradţiugino naujienos, kad JAV NAHB indeksas, kuris atspindi sentimentus apie naujų namų 
pardavimų perspektyvas, pakilo daugiau nei buvo prognozuota. Antradienio ryte EUR/USD valiutų 
kursas ir toliau po truputį maţėja ir laikosi ties 1,3355 riba. Šiandien JAV bus paskelbtas liepos 
mėnesio infliacijos lygis, kuris prognozuojama turėtų sumaţėti nuo 0,3 proc. iki 0,1 proc. Jei 
prognozės pasitvirtins, tai turėtų neigiamai paveikti JAV dolerio vertę prieš eurą. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Pirmadienis Baltijos akcijų rinkose buvo aktyvesnis po penktadienį buvusios nedarbo dienos 
Vilniaus vertybinių popierių birţoje. Aktyviausiai smulkūs investuotojai keitėsi estiško kapitalo 
bendrovės „Olympic Entertainment Group“ vertybiniais popieriais, jų vertei išliekant nepakitusiai 
(1,92 euro/akcija) ir 38 sandorių metų pasiekiant beveik 99 tūkst. eurų apyvartą. Vilniaus birţoje 
investuotojų aktyvumu pasiţymėjo „Teo LT“ pozicija, 27 sandorių metu perleidţiant akcijų uţ 40,4 
tūkst. eurų ir akcijos kainai nukrentant -0,4 proc. iki 0,754 euro. Vakar dieną paskelbti Latvijos  
įmonės „Olainfarm“ pardavimų rezultatai nepritraukė investuotojų dėmesio, dienos prekybai 
pasibaigus nesudaryt nė vieno sandorio. Rytoj Talino birţa bus uţdaryta dėl Nepriklausomybės 
atkūrimo dienos minėjimo, todėl šiandien galime sulaukti aktyvesnės prekybos estiško kapitalo 
bendrovių vertybiniais popieriais. 
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2014.08.19 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Mėnesinis infliacijos lygis Liepos mėn. 0,1% 0,3% 

 JAV 15:30 Pradėtų statyti naujų būstų apimtys Liepos mėn. 965 tūkst. 893 tūkst. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


